Alkoholfreie Getriinke

Margon Mineralwasser, classic
Margon Mineralwasser, medium
Margon Mineralwasser, still
Coca Cola "'
Fanta *

Sprite
SpeZi 1,3,11,12

Margon Tonic Water *°
Margon Ginger Ale *
Margon Bitter Lemon **°

Fruchtsdifte und -nektare

Apfelsaft

Orangensaft
Sauerkirschnektar
Schwarzer Johannisbeersaft
Multivitaminsaft >3
Grapefruitsaft

Mangosaft >
Bananennektar *
Tomatensaft
Fruchtsaftschorle

Biere vom Fass

Dresdner Feldschldsschen Pilsner?

Wernesgriiner Pilsner ®
Kostritzer Schwarzbier
Radler?®

Diese| 1% 2

a

Flaschenbiere

Erdinger Hefeweizen, hell ®
Erdinger Hefeweizen, dunkel ®
Erdinger Kristallweizen *
Erdinger Weizen, alkoholfrei
Cola-Weizen “*+1%2
Bananenweizen *
Wernesgriiner, alkholfrei
Vita Malz, alkoholfrei ®

Café Friedrichstadt

03!

3,20€
3,30 €
3,30 €
3,20€
3,20€

0,251
2,60 €
2,60 €
2,60 €
021
2,80 €
2,80 €
2,80 €
2,80 €
0,25
3,20€
3,20€
3,20€

021

3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €

041

3,70€
4,00 €
4,00 €
3,70€
3,70€

0,331

3,70€
3,70€

0,751
5,20 €
5,20 €
5,20 €
041
4,20 €
4,20 €
4,20 €
4,20 €
041
4,20 €
4,20 €
4,20 €

041

4,40 €
4,40 €
4,40 €
4,40 €
4,40 €
4,40 €
4,40 €
4,40 €
4,40 €
4,40 €

051

4,20 €
4,50 €
4,50 €
4,20 €
4,20 €

051

4,20 €
4,20 €
4,20 €
4,20 €
4,50 €
4,50 €



Café Friedrichstadt

Weifiwein

Hatzfelder WeiRRer Burgunder
trocken, Weingut Hatzfelder Hof

lIsfelder Riesling Kabinett

trocken, Weingut Golter

MeiRner Miiller-Thurgau

trocken, Winzergenossenschaft MeiRen

Scheurebe
QbA, trocken, Schloss Proschwitz

Roséwein

lIsfelder Merlot Rosé
trocken, Weingut Golter

Rotwein

Hatzfelder Dornfelder
trocken oder halbtrocken, Weingut Hatzfelder Hof

Beaujolais Village
A.C. Reserve trocken

Cabernet Savignon
trocken

lIsfelder Lemberger
trocken, Weingut Golter

Chateau Moulin Saint-Emilion
Grand Cru

Barolo DOCG

Medaina

Sekt

Rotkdappchen

trocken oder halbtrocken

Rotkdappchen

rosé trocken

Graf von Wackerbarth

trocken oder halbtrocken

Prosecco Treviso D.O.C.
trocken

Kir Royal

Sekt mit Creme d‘Cassis

Aperol Spritz

Aperol, Sekt, Mineralwasser

011
3,20€

4,50 €

5,00 €

021
6,50 €

7,00 €

8,20 €

021
7,80 €

021
6,50 €

7,00 €

7,00 €

7,00 €

0,21

6,80 €

0,751
19,50 €

20,50 €

27,80 €

35,00 €

0,751
25,50 €

0,751
19,50 €

20,50 €

20,50 €

20,50 €

45,00 €

47,50 €

0,751
19,50 €

19,50 €

28,00 €

27,50 €



Longdrinks

Campari Soda *

Campari Orange *
Bacardi Cola "'"*
Whisky Cola %3
Wodka Lemon **°
Batida Kirsch &'

Amaretto Apfel 2

Gin Tonic °

Cocktails

Caipirinha
Cachaca, Limette, Rohrzucker

. 1,11,12
Cuba Libre ~
Havanna Club Rum, Cola, Limette

Griine Wiese *
Blue Curacao, Sekt, Orangensaft

Red Kiss

Bacardi Rum, Sekt, Kirschlikor

Alkoholfreie Cocktails

Abendsonne !
Grenadine, Bananensaft, Orangensaft, Sahne

Blaues Wunder !
Blue Curacao Sirup, Ananassaft

Café Friedrichstadt

4c+021
6,00 €

6,00 €
6,00 €
6,00 €
6,00 €
6,00 €
6,00 €
6,00 €

7,50 €

7,00 €

6,50 €

6,50 €

5,50 €

5,50 €



Spirituosen

Nordh&user Doppelkorn
Wodka Gorbatschow
Finlandia Wodka
Malteser Aquavit
Aalborg Jubildumsaquavit
Becherovka

Sambuca

Gordon Gin

Bacardi Rum

Whisky

Johnny Walker Red Label *
Dimple 15 Years old

Jack Daniels

Glennfiddich 18 Years old

Weinbréinde & Cognac

Feiner Alter Wilthener
Remy Martin V.S.0.P
Hennessy Fine de Cognac

Edel-Likore

Grand Manier
Cointreau

Likore

Eierlikor

Amaretto Mandellikor
Batida de Coco

Bailey’ Irish Créme Likor

Krdiuterlikore

Wilthener Gebirgskrauter
Jagermeister

Averna

Ramazotti

Radeberger Bitter
Underberg

Café Friedrichstadt

2cl

2,20€
2,40 €
2,60 €
2,40 €
2,40 €
2,40 €
2,40 €
2,40 €
2,40 €

2cl

3,70 €
4,70 €
3,70 €
5,70 €

2cl

2,40 €
4,20 €
4,70 €

2cl
2,70 €
2,70 €

2cl

2,10 €
2,10 €
2,40 €
2,60 €

2cl

2,40 €
2,70 €
2,70 €
2,80 €
2,80 €
3,20€

4cl

3,40 €
4,20 €
4,70 €
4,20 €
4,20 €
4,20 €
4,20 €
4,20 €
4,20 €

4cl

6,70 €
7,00 €
5,70 €
9,70 €

4cl

3,70 €
7,00 €
7,70 €

4cl
4,70 €
4,70 €

4cl

3,10 €
3,10 €
3,50 €
4,80 €

4cl

3,90 €
4,00 €
4,00 €
4,10 €
4,10 €



